Giiltig:
Bis

03.12.2025
11.01.2026

Vorspeisen

winterliches Kiirbis-Siippchen
Kiirbiskerne, Kiirbisol, Weizenbaguette

kleiner Salatteller
gemischter Blattsalat, Hausdressing

Créme Briilée vom Ziegenkise
Pflaumen-Relish, Weizenbaguette

Hauptspeisen

Spinatsemmelklof}
Kiirbis-Pilzgemiise, Kidsesauce

Ziegenkise-Burger
Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Karree-Kartoffeln, Salat

Fischeintopf ,,Provence®
Fischfilet, Muscheln, Scampi, Gemiise, Weizenbaguette

Roberts Bratheringe ,,sii3-sauer*
Bratkartoffeln mit Speck.;und Zwiebeln, Salatbeilage, Hausdressing

Aal in Aspik
Bratkartoffeln mit Speck.3und Zwiebeln, Salatbeilage

gebratenes Zanderfilet
Pastinaken-Piiree, glasierte Thymianmohren, Velouté

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal !

9,00 €

9,00 €

13,90 €

23,40 €

23,90 €

23,90 €

24,90 €

26,90 €

28,00 €



Sauerfleisch
Bratkartoffeln mit Speck.;und Zwiebeln, Gurkensalat, Remoulade

Schweineschnitzel aus der Oberschale
Birnen-Kartoffelsalat, Walniisse, Zwiebeln, Speckz;, Preiselbeeren

Pulled Pork Burger
Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Salat, Karree-Kartoffeln

Griinkohl
Petersilienkartoffeln, Kassler, Schweinebacke, Mettende, Jus

Lammbhaxe
Pastinaken-Piiree, glasierte Thymianm&hren, Jus

gebackene Barbarie Entenkeule
KartoffelkloBe, Apfelrotkraut, krédftige Enten-Jus

Rumpsteak
Bratkartoffeln mit Speckz3;und Zwiebeln, Krauterbutter, Salatbeilage

Kindergerichte
( bis 12 Jahre)

Nudeln mit Tomatensauce

Schnitzelchen
Bratkartoffeln mit Speck.3, Gurkensalat

Fischfilet
Kartoffelstampf, Gemiise, Sauce

Desserts

Nougat-Mousse
Preiselbeersauce

Lebkuchen-Panna Cotta
Kirsch-Marzipanspiegel

18,90 €

23,60 €

24,90 €

25,90 €

27,90 €

27,90 €

33,90 €

6,50 €

10,90 €

10,90 €

9,00 €

9,00 €



