

Gültig: 03.12.2025  
Bis 11.01.2026

## Vorspeisen

<b>winterliches Kürbis-Süppchen</b> Kürbiskerne, Kürbisöl, Weizenbaguette	9,00 €
<b>kleiner Salatteller</b> gemischter Blattsalat, Hausdressing	9,00 €
<b>Crème Brûlée vom Ziegenkäse</b> Pflaumen-Relish, Weizenbaguette	13,90 €

## Hauptspeisen

<b>Spinatsemmelkloß</b> Kürbis-Pilzgemüse, Käsesauce	23,40 €
<b>Ziegenkäse-Burger</b> Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Karree-Kartoffeln, Salat	23,90 €
<b>Fischeintopf „Provence“</b> Fischfilet, Muscheln, Scampi, Gemüse, Weizenbaguette	23,90 €
<b>Roberts Bratheringe „süß-sauer“</b> Bratkartoffeln mit Speck <sub>2,3</sub> und Zwiebeln, Salatbeilage, Hausdressing	24,90 €
<b>Aal in Aspik</b> Bratkartoffeln mit Speck <sub>2,3</sub> und Zwiebeln, Salatbeilage	26,90 €
<b>gebratenes Zanderfilet</b> Pastinaken-Püree, glasierte Thymianmöhren, Velouté	28,00 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen  
wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal !

<b>Sauerfleisch</b>		
Bratkartoffeln mit Speck <sub>2,3</sub> und Zwiebeln, Gurkensalat, Remoulade		18,90 €
<b>Schweineschnitzel aus der Oberschale</b>		
Birnen-Kartoffelsalat, Walnüsse, Zwiebeln, Speck <sub>2,3</sub> , Preiselbeeren		23,60 €
<b>Pulled Pork Burger</b>		
Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Salat, Karree-Kartoffeln		24,90 €
<b>Grünkohl</b>		
Petersilienkartoffeln, Kassler, Schweinebacke, Mettende, Jus		25,90 €
<b>Lammhaxe</b>		
Pastinaken-Püree, glasierte Thymianmöhren, Jus		27,90 €
<b>gebackene Barbarie Entenkeule</b>		
Kartoffelklöße, Apfelrotkraut, kräftige Enten-Jus		27,90 €
<b>Rumpsteak</b>		
Bratkartoffeln mit Speck <sub>2,3</sub> und Zwiebeln, Kräuterbutter, Salatbeilage		33,90 €

### **Kindgerichte** ( bis 12 Jahre)

<b>Nudeln</b> mit Tomatensauce	6,50 €
<b>Schnitzelchen</b>	
Bratkartoffeln mit Speck <sub>2,3</sub> , Gurkensalat	10,90 €
<b>Fischfilet</b>	
Kartoffelstampf, Gemüse, Sauce	10,90 €

### **Desserts**

<b>Nougat-Mousse</b>		
Preiselbeersauce		9,00 €
<b>Lebkuchen-Panna Cotta</b>		
Kirsch-Marzipanspiegel		9,00 €